
統計情報（４０２）

熊本県企画振興部交通政策・統計局統計調査課　

1位 西原村 1位 球磨村

1.56 ▲ 7.56

人 2位 御船町 2位 芦北町

1.28 ▲ 2.97

人 3位 嘉島町 3位 多良木町

0.93 ▲ 2.91

人 4位 合志市 4位 山都町

0.72 ▲ 2.87

世帯 5位 菊陽町 5位 美里町

0.56 ▲ 2.85

（単位：人、世帯）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

R5.5.1 ▲ 485 ▲ 496 ▲ 981 670 509 1,179 185 13 198 2,657

6.1 ▲ 480 ▲ 493 ▲ 973 301 154 455 ▲ 179 ▲ 339 ▲ 518 554

7.1 ▲ 285 ▲ 465 ▲ 750 120 65 185 ▲ 165 ▲ 400 ▲ 565 350

8.1 ▲ 312 ▲ 398 ▲ 710 251 216 467 ▲ 61 ▲ 182 ▲ 243 580

9.1 ▲ 452 ▲ 511 ▲ 963 705 499 1,204 253 ▲ 12 241 795

10.1 ▲ 422 ▲ 520 ▲ 942 409 406 815 ▲ 13 ▲ 114 ▲ 127 740

11.1 ▲ 517 ▲ 628 ▲ 1,145 545 352 897 28 ▲ 276 ▲ 248 634

12.1 ▲ 522 ▲ 639 ▲ 1,161 282 121 403 ▲ 240 ▲ 518 ▲ 758 235

R6.1.1 ▲ 449 ▲ 617 ▲ 1,066 155 25 180 ▲ 294 ▲ 592 ▲ 886 35

2.1 ▲ 787 ▲ 876 ▲ 1,663 73 17 90 ▲ 714 ▲ 859 ▲ 1,573 ▲ 252

3.1 ▲ 607 ▲ 681 ▲ 1,288 ▲ 33 ▲ 103 ▲ 136 ▲ 640 ▲ 784 ▲ 1,424 ▲ 122

4.1 ▲ 604 ▲ 697 ▲ 1,301 ▲ 1,958 ▲ 1,529 ▲ 3,487 ▲ 2,562 ▲ 2,226 ▲ 4,788 304

5.1 ▲ 476 ▲ 632 ▲ 1,108 1,263 740 2,003 787 108 895 3,154

１年間の計 ▲ 5,913 ▲ 7,157 ▲ 13,070 2,113 963 3,076 ▲ 3,800 ▲ 6,194 ▲ 9,994 7,007

  　　・純増減＝自然増減＋社会増減

【問い合わせ先】
熊本県企画振興部 交通政策・統計局 統計調査課 生活統計班
TEL(096)333-2179(直通)　FAX(096)384-7544
　（内線３２４０７）

女
892,497

（注）・本月の人口と世帯数は、令和２年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、
　　　　死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

世帯数
740,902

前　月　中　の　人　口　動　態

世帯数
増減

自然増減 社会増減 純増減

総  数
1,698,965

男
806,468

対前年同月人口
増加率（%）

対前年同月人口
減少率（%）令和6年（2024年）5月1日現在

推計人口



令和6年（2024年）5月1日現在 資料：県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

県  計 740,902 1,698,965 806,468 892,497 895 857 1,965 ▲1,108 5,366 5,208 1,006 5,366 3,848 363 2,003

市  計 609,288 1,378,058 651,460 726,598 1,050 706 1,523 ▲817 4,446 4,550 800 4,310 3,353 266 1,867

熊本市 341,108 736,951 348,597 388,354 1,276 414 665 ▲251 2,713 3,187 534 2,366 2,389 152 1,527

中央区 103,391 186,793 88,361 98,432 717 80 146 ▲66 832 1,430 216 663 971 61 783

東区 84,183 189,958 90,139 99,819 320 119 143 ▲24 673 759 136 635 565 24 344

西区 41,605 90,501 42,532 47,969 114 55 115 ▲60 340 369 33 279 265 24 174

南区 53,252 132,065 62,275 69,790 74 100 125 ▲25 436 311 69 383 313 21 99

北区 58,677 137,634 65,290 72,344 51 60 136 ▲76 432 318 80 406 275 22 127

八代市 50,414 118,250 55,047 63,203 ▲73 51 179 ▲128 243 256 91 296 197 42 55

人吉市 13,156 29,310 13,674 15,636 ▲45 8 41 ▲33 158 81 11 184 74 4 ▲12

荒尾市 20,653 48,449 22,785 25,664 ▲13 18 60 ▲42 57 125 19 68 93 11 29

水俣市 9,655 21,590 10,013 11,577 ▲41 12 34 ▲22 35 40 1 56 39 0 ▲19

玉名市 25,777 61,793 29,436 32,357 ▲39 35 84 ▲49 125 132 29 153 113 10 10

山鹿市 19,146 46,398 21,792 24,606 ▲20 15 72 ▲57 98 89 19 104 62 3 37

菊池市 18,412 45,094 21,538 23,556 35 21 56 ▲35 131 112 22 129 51 15 70

宇土市 14,082 35,443 17,007 18,436 ▲14 18 31 ▲13 108 39 9 119 35 3 ▲1

上天草市 9,650 22,263 10,449 11,814 ▲23 12 39 ▲27 68 31 1 74 21 1 4

宇城市 22,104 55,252 26,318 28,934 11 25 67 ▲42 179 116 10 167 77 8 53

阿蘇市 10,189 23,649 11,114 12,535 ▲20 11 42 ▲31 73 53 20 92 37 6 11

天草市 31,142 69,915 32,955 36,960 ▲113 30 110 ▲80 268 132 4 352 82 3 ▲33

合志市 23,800 63,701 30,735 32,966 129 36 43 ▲7 190 157 30 150 83 8 136

郡  計 131,614 320,907 155,008 165,899 ▲155 151 442 ▲291 920 658 206 1,056 495 97 136

下益城郡 3,315 8,394 3,951 4,443 ▲38 0 21 ▲21 16 7 5 31 11 3 ▲17

玉名郡 15,248 36,641 17,959 18,682 ▲43 17 58 ▲41 58 70 17 63 60 24 ▲2

菊池郡 34,572 80,263 39,883 40,380 89 52 74 ▲22 274 272 79 304 175 35 111

阿蘇郡 14,579 32,655 15,848 16,807 35 14 61 ▲47 125 113 57 126 75 12 82

上益城郡 31,800 81,724 39,179 42,545 ▲12 45 107 ▲62 277 94 20 244 84 13 50

八代郡 3,905 10,321 4,718 5,603 ▲19 4 13 ▲9 19 15 2 34 9 3 ▲10

葦北郡 7,363 18,065 8,534 9,531 ▲44 2 30 ▲28 28 20 6 51 18 1 ▲16

球磨郡 18,183 46,417 21,837 24,580 ▲97 17 65 ▲48 112 58 15 174 56 4 ▲49

天草郡 2,649 6,427 3,099 3,328 ▲26 0 13 ▲13 11 9 5 29 7 2 ▲13

下益城郡 3,315 8,394 3,951 4,443 ▲38 0 21 ▲21 16 7 5 31 11 3 ▲17

美里町 3,315 8,394 3,951 4,443 ▲38 0 21 ▲21 16 7 5 31 11 3 ▲17

玉名郡 15,248 36,641 17,959 18,682 ▲43 17 58 ▲41 58 70 17 63 60 24 ▲2

玉東町 1,900 4,960 2,359 2,601 7 6 10 ▲4 9 5 1 4 0 0 11

南関町 3,440 8,251 3,961 4,290 ▲22 4 17 ▲13 14 13 4 15 20 5 ▲9

長洲町 6,562 14,760 7,512 7,248 ▲18 3 18 ▲15 21 41 12 30 29 18 ▲3

和水町 3,346 8,670 4,127 4,543 ▲10 4 13 ▲9 14 11 0 14 11 1 ▲1

菊池郡 34,572 80,263 39,883 40,380 89 52 74 ▲22 274 272 79 304 175 35 111

大津町 15,366 35,818 17,969 17,849 43 19 38 ▲19 142 121 36 144 81 12 62

菊陽町 19,206 44,445 21,914 22,531 46 33 36 ▲3 132 151 43 160 94 23 49

阿蘇郡 14,579 32,655 15,848 16,807 35 14 61 ▲47 125 113 57 126 75 12 82

南小国町 1,693 3,644 1,742 1,902 3 1 4 ▲3 16 20 8 26 7 5 6

小国町 2,997 6,086 2,892 3,194 ▲5 3 17 ▲14 25 18 32 35 31 0 9

産山村 537 1,305 674 631 2 0 2 ▲2 10 7 0 9 3 1 4

高森町 2,481 5,442 2,631 2,811 13 3 13 ▲10 31 21 3 18 14 0 23

西原村 2,670 6,690 3,253 3,437 19 4 7 ▲3 27 16 6 19 6 2 22

南阿蘇村 4,201 9,488 4,656 4,832 3 3 18 ▲15 16 31 8 19 14 4 18
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令和6年（2024年）5月1日現在 資料：県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

上益城郡 31,800 81,724 39,179 42,545 ▲12 45 107 ▲62 277 94 20 244 84 13 50

御船町 6,622 16,659 7,984 8,675 20 11 20 ▲9 65 24 5 45 19 1 29

嘉島町 3,847 9,997 4,813 5,184 19 5 9 ▲4 40 18 2 22 12 3 23

益城町 12,527 33,193 15,882 17,311 20 27 36 ▲9 120 38 8 101 33 3 29

甲佐町 3,792 9,728 4,660 5,068 ▲21 1 19 ▲18 28 6 3 23 12 5 ▲3

山都町 5,012 12,147 5,840 6,307 ▲50 1 23 ▲22 24 8 2 53 8 1 ▲28

八代郡 3,905 10,321 4,718 5,603 ▲19 4 13 ▲9 19 15 2 34 9 3 ▲10

氷川町 3,905 10,321 4,718 5,603 ▲19 4 13 ▲9 19 15 2 34 9 3 ▲10

葦北郡 7,363 18,065 8,534 9,531 ▲44 2 30 ▲28 28 20 6 51 18 1 ▲16

芦北町 5,734 14,101 6,664 7,437 ▲42 2 25 ▲23 25 13 3 45 14 1 ▲19

津奈木町 1,629 3,964 1,870 2,094 ▲2 0 5 ▲5 3 7 3 6 4 0 3

球磨郡 18,183 46,417 21,837 24,580 ▲97 17 65 ▲48 112 58 15 174 56 4 ▲49

錦町 3,812 9,849 4,679 5,170 ▲35 4 13 ▲9 26 12 1 49 15 1 ▲26

多良木町 3,321 8,245 3,866 4,379 ▲10 4 15 ▲11 12 8 2 15 6 0 1

湯前町 1,342 3,345 1,588 1,757 ▲3 1 4 ▲3 11 6 0 16 1 0 0

水上村 757 1,859 858 1,001 ▲9 0 4 ▲4 2 1 0 6 2 0 ▲5

相良村 1,431 3,786 1,802 1,984 ▲5 2 3 ▲1 16 0 3 14 9 0 ▲4

五木村 390 825 408 417 ▲1 0 1 ▲1 6 2 7 15 0 0 0

山江村 1,120 2,997 1,373 1,624 ▲17 0 7 ▲7 6 2 1 14 5 0 ▲10

球磨村 805 1,748 861 887 ▲14 1 4 ▲3 3 7 0 17 4 0 ▲11

あさぎり町 5,205 13,763 6,402 7,361 ▲3 5 14 ▲9 30 20 1 28 14 3 6

天草郡 2,649 6,427 3,099 3,328 ▲26 0 13 ▲13 11 9 5 29 7 2 ▲13

苓北町 2,649 6,427 3,099 3,328 ▲26 0 13 ▲13 11 9 5 29 7 2 ▲13

（注）本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、死亡数、転入者数、転出

　　 者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

　　 県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。
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令和6年（2024年）5月1日現在 資料：県統計調査課

男性人口動態 女性人口動態

市区町村 当月人口 転入 転出 先月人口

2024.5 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.4

熊本市 348,597 832 215 300 -85 1,384 1,885 301 1,232 1,334 87 917 347,765

中央区 88,361 428 42 69 -27 413 848 116 349 540 33 455 87,933

東区 90,139 212 58 59 -1 352 469 76 337 330 17 213 89,927

西区 42,532 37 24 52 -28 164 210 13 152 154 16 65 42,495

南区 62,275 84 54 61 -7 216 182 51 178 168 12 91 62,191

北区 65,290 71 37 59 -22 239 176 45 216 142 9 93 65,219

八代市 55,047 -18 21 92 -71 118 147 53 149 105 11 53 55,065

人吉市 13,674 -19 6 22 -16 97 48 5 109 42 2 -3 13,693

荒尾市 22,785 7 9 29 -20 25 73 9 30 46 4 27 22,778

水俣市 10,013 -27 3 12 -9 20 21 1 39 21 0 -18 10,040

玉名市 29,436 -6 21 38 -17 69 63 17 65 68 5 11 29,442

山鹿市 21,792 -7 7 37 -30 53 43 7 53 27 0 23 21,799

菊池市 21,538 17 12 24 -12 74 48 11 71 28 5 29 21,521

宇土市 17,007 -13 12 16 -4 49 25 5 63 23 2 -9 17,020

上天草 10,449 -27 5 18 -13 22 18 1 41 14 0 -14 10,476

宇城市 26,318 24 14 29 -15 95 65 9 81 45 4 39 26,294

阿蘇市 11,114 10 7 22 -15 43 31 16 39 23 3 25 11,104

天草市 32,955 -37 17 50 -33 146 74 3 189 38 0 -4 32,992

合志市 30,735 70 19 18 1 102 90 18 87 48 6 69 30,665

美里町 3,951 -10 0 7 -7 5 5 5 15 3 0 -3 3,961

玉東町 2,359 5 5 5 0 5 0 1 1 0 0 5 2,354

南関町 3,961 -16 1 6 -5 4 6 2 8 13 2 -11 3,977

長洲町 7,512 -3 3 9 -6 15 27 11 20 12 18 3 7,515

和水町 4,127 -4 2 8 -6 8 7 0 6 6 1 2 4,131

大津町 17,969 44 5 19 -14 72 89 22 70 49 6 58 17,925

菊陽町 21,914 30 18 17 1 66 91 26 80 62 12 29 21,884

南小国町 1,742 -1 0 3 -3 9 9 2 12 3 3 2 1,743

小国町 2,892 -7 1 9 -8 13 10 11 19 14 0 1 2,899

産山村 674 -2 0 1 -1 4 4 0 5 3 1 -1 676

高森町 2,631 6 2 6 -4 14 11 2 9 8 0 10 2,625

西原村 3,253 14 2 5 -3 18 8 4 8 4 1 17 3,239

南阿蘇村 4,656 10 1 7 -6 9 19 5 10 5 2 16 4,646

御船町 7,984 -7 3 9 -6 31 11 1 29 15 0 -1 7,991

嘉島町 4,813 13 3 4 -1 21 11 2 11 7 2 14 4,800

益城町 15,882 4 14 19 -5 49 18 6 44 19 1 9 15,878

甲佐町 4,660 -7 0 8 -8 12 3 3 8 5 4 1 4,667

山都町 5,840 -19 0 9 -9 13 3 0 23 2 1 -10 5,859

氷川町 4,718 -4 4 4 0 8 4 0 14 2 0 -4 4,722

芦北町 6,664 -16 1 12 -11 12 7 3 24 3 0 -5 6,680

津奈木町 1,870 1 0 3 -3 2 5 1 2 2 0 4 1,869

錦　町 4,679 -15 2 8 -6 15 8 0 23 8 1 -9 4,694

多良木町 3,866 -2 1 6 -5 7 5 0 6 3 0 3 3,868

湯前町 1,588 0 0 3 -3 7 4 0 7 1 0 3 1,588

水上村 858 -7 0 3 -3 0 0 0 3 1 0 -4 865

相良村 1,802 4 0 2 -2 10 0 3 3 4 0 6 1,798

五木村 408 -4 0 0 0 5 1 0 10 0 0 -4 412

山江村 1,373 -4 0 2 -2 2 1 0 4 1 0 -2 1,377

球磨村 861 -8 1 3 -2 3 4 0 11 2 0 -6 869

あさぎり町 6,402 1 3 6 -3 18 10 0 13 10 1 4 6,401

苓北町 3,099 -15 0 6 -6 8 3 0 16 3 1 -9 3,114

県合計 806,468 787 440 916 -476 2,762 3,015 566 2,762 2,132 186 1,263 805,681
（注）　本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、

出生数、死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。
県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。

純増減 出生 死亡
自然
増減

社会
増減



男性人口動態
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令和6年（2024年）5月1日現在 資料：県統計調査課

女性人口動態

当月人口 転入 転出 先月人口

2024.5 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.4

388,354 444 199 365 -166 1,329 1,302 233 1,134 1,055 65 610 387,910

98,432 289 38 77 -39 419 582 100 314 431 28 328 98,143

99,819 108 61 84 -23 321 290 60 298 235 7 131 99,711

47,969 77 31 63 -32 176 159 20 127 111 8 109 47,892

69,790 -10 46 64 -18 220 129 18 205 145 9 8 69,800

72,344 -20 23 77 -54 193 142 35 190 133 13 34 72,364

63,203 -55 30 87 -57 125 109 38 147 92 31 2 63,258

15,636 -26 2 19 -17 61 33 6 75 32 2 -9 15,662

25,664 -20 9 31 -22 32 52 10 38 47 7 2 25,684

11,577 -14 9 22 -13 15 19 0 17 18 0 -1 11,591

32,357 -33 14 46 -32 56 69 12 88 45 5 -1 32,390

24,606 -13 8 35 -27 45 46 12 51 35 3 14 24,619

23,556 18 9 32 -23 57 64 11 58 23 10 41 23,538

18,436 -1 6 15 -9 59 14 4 56 12 1 8 18,437

11,814 4 7 21 -14 46 13 0 33 7 1 18 11,810

28,934 -13 11 38 -27 84 51 1 86 32 4 14 28,947

12,535 -30 4 20 -16 30 22 4 53 14 3 -14 12,565

36,960 -76 13 60 -47 122 58 1 163 44 3 -29 37,036

32,966 59 17 25 -8 88 67 12 63 35 2 67 32,907

4,443 -28 0 14 -14 11 2 0 16 8 3 -14 4,471

2,601 2 1 5 -4 4 5 0 3 0 0 6 2,599

4,290 -6 3 11 -8 10 7 2 7 7 3 2 4,296

7,248 -15 0 9 -9 6 14 1 10 17 0 -6 7,263

4,543 -6 2 5 -3 6 4 0 8 5 0 -3 4,549

17,849 -1 14 19 -5 70 32 14 74 32 6 4 17,850

22,531 16 15 19 -4 66 60 17 80 32 11 20 22,515

1,902 4 1 1 0 7 11 6 14 4 2 4 1,898

3,194 2 2 8 -6 12 8 21 16 17 0 8 3,192

631 4 0 1 -1 6 3 0 4 0 0 5 627

2,811 7 1 7 -6 17 10 1 9 6 0 13 2,804

3,437 5 2 2 0 9 8 2 11 2 1 5 3,432

4,832 -7 2 11 -9 7 12 3 9 9 2 2 4,839

8,675 27 8 11 -3 34 13 4 16 4 1 30 8,648

5,184 6 2 5 -3 19 7 0 11 5 1 9 5,178

17,311 16 13 17 -4 71 20 2 57 14 2 20 17,295

5,068 -14 1 11 -10 16 3 0 15 7 1 -4 5,082

6,307 -31 1 14 -13 11 5 2 30 6 0 -18 6,338

5,603 -15 0 9 -9 11 11 2 20 7 3 -6 5,618

7,437 -26 1 13 -12 13 6 0 21 11 1 -14 7,463

2,094 -3 0 2 -2 1 2 2 4 2 0 -1 2,097

5,170 -20 2 5 -3 11 4 1 26 7 0 -17 5,190

4,379 -8 3 9 -6 5 3 2 9 3 0 -2 4,387

1,757 -3 1 1 0 4 2 0 9 0 0 -3 1,760

1,001 -2 0 1 -1 2 1 0 3 1 0 -1 1,003

1,984 -9 2 1 1 6 0 0 11 5 0 -10 1,993

417 3 0 1 -1 1 1 7 5 0 0 4 414

1,624 -13 0 5 -5 4 1 1 10 4 0 -8 1,637

887 -6 0 1 -1 0 3 0 6 2 0 -5 893

7,361 -4 2 8 -6 12 10 1 15 4 2 2 7,365

3,328 -11 0 7 -7 3 6 5 13 4 1 -4 3,339

892,497 108 417 1,049 -632 2,604 2,193 440 2,604 1,716 177 740 892,389

出生 死亡
自然
増減

社会
増減

純増減



熊本県推計人口／前年同月比 熊本県推計人口／前年同月比順位

市町村 2024.5 2023.5
増減数
順位

人口
増減数
（人）

増加率
順位

人口
増減率
（％）

熊本市 736,951 737,039 16 -88 9 ▲ 0.01

八代市 118,250 119,474 44 -1,224 16 ▲ 1.02

人吉市 29,310 29,848 38 -538 26 ▲ 1.80

荒尾市 48,449 49,035 40 -586 18 ▲ 1.20

水俣市 21,590 22,107 37 -517 37 ▲ 2.34

玉名市 61,793 62,520 43 -727 17 ▲ 1.16

山鹿市 46,398 47,091 42 -693 21 ▲ 1.47

菊池市 45,094 45,277 28 -183 10 ▲ 0.40

宇土市 35,443 35,662 30 -219 12 ▲ 0.61

上天草市 22,263 22,911 41 -648 40 ▲ 2.83

宇城市 55,252 55,806 39 -554 14 ▲ 0.99

阿蘇市 23,649 24,035 35 -386 24 ▲ 1.61

天草市 69,915 71,431 45 -1,516 33 ▲ 2.12

合志市 63,701 63,248 1 453 4 0.72

美里町 8,394 8,640 31 -246 41 ▲ 2.85

玉東町 4,960 4,983 11 -23 11 ▲ 0.46

南関町 8,251 8,382 23 -131 22 ▲ 1.56

長洲町 14,760 14,860 18 -100 13 ▲ 0.67

和水町 8,670 8,810 24 -140 23 ▲ 1.59

大津町 35,818 35,764 7 54 8 0.15

菊陽町 44,445 44,197 2 248 5 0.56

南小国町 3,644 3,633 8 11 7 0.30

小国町 6,086 6,204 21 -118 28 ▲ 1.90

産山村 1,305 1,321 9 -16 19 ▲ 1.21

高森町 5,442 5,552 20 -110 29 ▲ 1.98

西原村 6,690 6,587 5 103 1 1.56

南阿蘇村 9,488 9,608 22 -120 20 ▲ 1.25

御船町 16,659 16,448 3 211 2 1.28

嘉島町 9,997 9,905 6 92 3 0.93

益城町 33,193 33,013 4 180 6 0.55

甲佐町 9,728 9,891 27 -163 25 ▲ 1.65

山都町 12,147 12,506 34 -359 42 ▲ 2.87

氷川町 10,321 10,534 29 -213 31 ▲ 2.02

芦北町 14,101 14,533 36 -432 44 ▲ 2.97

津奈木町 3,964 4,062 17 -98 38 ▲ 2.41

錦　町 9,849 9,950 19 -101 15 ▲ 1.02

多良木町 8,245 8,492 32 -247 43 ▲ 2.91

湯前町 3,345 3,422 13 -77 34 ▲ 2.25

水上村 1,859 1,903 12 -44 36 ▲ 2.31

相良村 3,786 3,866 15 -80 32 ▲ 2.07

五木村 825 842 10 -17 30 ▲ 2.02

山江村 2,997 3,076 14 -79 39 ▲ 2.57

球磨村 1,748 1,891 25 -143 45 ▲ 7.56

あさぎり町 13,763 14,021 33 -258 27 ▲ 1.84

苓北町 6,427 6,579 26 -152 35 ▲ 2.31

県合計 1,698,965 1,708,959 - -9,994 - ▲ 0.58



熊本県推計人口／前年同月比順位
2024.5

順位 市町村
人口増減率

（％）
順位 市町村

人口増減数
（人）

1 西原村 1.56 1 合志市 453

2 御船町 1.28 2 菊陽町 248

3 嘉島町 0.93 3 御船町 211

4 合志市 0.72 4 益城町 180

5 菊陽町 0.56 5 西原村 103

6 益城町 0.55 6 嘉島町 92

7 南小国町 0.30 7 大津町 54

8 大津町 0.15 8 南小国町 11

9 熊本市 ▲ 0.01 9 産山村 -16

10 菊池市 ▲ 0.40 10 五木村 -17

11 玉東町 ▲ 0.46 11 玉東町 -23

12 宇土市 ▲ 0.61 12 水上村 -44

13 長洲町 ▲ 0.67 13 湯前町 -77

14 宇城市 ▲ 0.99 14 山江村 -79

15 錦　町 ▲ 1.02 15 相良村 -80

16 八代市 ▲ 1.02 16 熊本市 -88

17 玉名市 ▲ 1.16 17 津奈木町 -98

18 荒尾市 ▲ 1.20 18 長洲町 -100

19 産山村 ▲ 1.21 19 錦　町 -101

20 南阿蘇村 ▲ 1.25 20 高森町 -110

21 山鹿市 ▲ 1.47 21 小国町 -118

22 南関町 ▲ 1.56 22 南阿蘇村 -120

23 和水町 ▲ 1.59 23 南関町 -131

24 阿蘇市 ▲ 1.61 24 和水町 -140

25 甲佐町 ▲ 1.65 25 球磨村 -143

26 人吉市 ▲ 1.80 26 苓北町 -152

27 あさぎり町 ▲ 1.84 27 甲佐町 -163

28 小国町 ▲ 1.90 28 菊池市 -183

29 高森町 ▲ 1.98 29 氷川町 -213

30 五木村 ▲ 2.02 30 宇土市 -219

31 氷川町 ▲ 2.02 31 美里町 -246

32 相良村 ▲ 2.07 32 多良木町 -247

33 天草市 ▲ 2.12 33 あさぎり町 -258

34 湯前町 ▲ 2.25 34 山都町 -359

35 苓北町 ▲ 2.31 35 阿蘇市 -386

36 水上村 ▲ 2.31 36 芦北町 -432

37 水俣市 ▲ 2.34 37 水俣市 -517

38 津奈木町 ▲ 2.41 38 人吉市 -538

39 山江村 ▲ 2.57 39 宇城市 -554

40 上天草市 ▲ 2.83 40 荒尾市 -586

41 美里町 ▲ 2.85 41 上天草市 -648

42 山都町 ▲ 2.87 42 山鹿市 -693

43 多良木町 ▲ 2.91 43 玉名市 -727

44 芦北町 ▲ 2.97 44 八代市 -1,224

45 球磨村 ▲ 7.56 45 天草市 -1,516


